[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete Do Vereador Josivaldo Abrantes - PDT

MOÇÃO DE APLAUSOS
  Nº.       /2021 – CMS
         O Nobre Vereador Josivaldo Abrantes – PDT/STN, , no uso das atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, propõe para deliberação do augusto Plenário MOÇÃO DE APLAUSOS A SRA. PROFESSORA GENTILA ANSELMO NOBRE, pela passagem de seu Aniversário de 100 anos de idade.
JUSTIFICATIVA

PROFESSORA GENTILA NOBRE, um ícone, uma Lenda Viva na Educação e Cultura deste Estado do Amapá. Dona de um coração humilde carinhoso, essa guerreira por mais de 75 anos dedica-se como profissional de educação a expalhar Educação, Cultura e Cidadania por onde passa.
Muitos dos atuais políticos, engenheiros, advogados e até médicos, tiveram o privilégio de passarem pelas aulas da Professora Gentila.

  A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Santana especialmente para esse fim, convidada a homenageada e seus  Familiares  a ela participarem e receberem esta Moção.

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, Plenário Vereador José Vicente Marques, 28 de Junho de 2021.
JOSIVALDO ABRANTES
Vereador – PDT
[image: image1.jpg]